
 1

Protokół Nr 20.2016 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 28 września 2016 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Starosta Marek Chojnowski, Wicestarosta Anna 

Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu 

Grażyna Boroda. 

 

Ad. 2 
Wiceprzewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

5. Sprawy różne. 

 

Wiceprzewodniczący zapytał o propozycje. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 13 

głosami/. 

 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 
 

Ad. 4  

Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.123.2016 Rady Powiatu 

Ełckiego z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie przekazania dotacji celowej 

Województwu Warmińsko – Mazurskiemu. 

 
Starosta M. Chojnowski poinformował, że zmiana uchwały dotyczy zmniejszenia 

dotacji celowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu z kwoty 2000 zł do kwoty 

1082,50 zł, w związku ze zmniejszeniem kosztów związanych z organizacją 

konferencji pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur”, która 

odbyła się w Olsztynie. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 
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2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/377/10 Rady Powiatu  

w Ełku z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przez Zarząd 

Powiatu w Ełku. 
Skarbnik Powiatu G. Boroda poinformowała, że w celu uelastycznienia wykupu 

obligacji Zarząd Powiatu zaproponował zmianę uchwały polegającą na możliwości 

rozbicia serii obligacji, w tym przypadku serii oznaczonej literką H na kwotę 4 mln 

zł i przesunięcie spłaty do roku 2028 z możliwością wcześniejszej spłaty, a nie jak 

dotychczas na określony, konkretny termin - na rok 2017. 

Skarbnik dodała, że o ile pozwolą na to wskaźniki z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych Zarząd Powiatu będzie starał się jak najwięcej spłacić w przyszłym 

roku. Natomiast gdyby Zarząd nie zaproponował tej zmiany mogłoby wystąpić 

zagrożenie zachwiania wskaźnika z tego artykułu. W tej chwili prowadzone są 

negocjacje z bankiem w tej sprawie. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, 11 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV.263.2012 Rady Powiatu 

Ełckiego z dnia 25 października 2012 r. w sprawie emisji obligacji 

powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu przez Zarząd Powiatu Ełckiego. 
Skarbnik G. Boroda powiedziała, że ta uchwała jest podobnej treści i zasad jak 

wyżej omawiany projekt uchwały i dotyczy rozbicia 2 mln serii na cząstki do roku 

2028 z możliwością wcześniejszej spłaty. W tej chwili do budżetu na rok 2016 

Zarząd wprowadził wykup 300 tys. obligacji. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, 12 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki  poprosił o łączne omówienie 2 uchwał:  

4) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2016 – 2028. 

5)  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 
Skarbnik G. Boroda przedstawiła zmiany do obydwóch projektów uchwał wraz  

z autopoprawkami, które wynikają ze zwiększenia planowanych dochodów, jak  

i wydatków na podstawie decyzji Wojewody i przekazania dotacji przez Gminę – 

Miasto Ełk na dofinansowanie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przy ul. 

Suwalskiej. 

Skarbnik G. Boroda zapewniła, że do końca roku nie ma zagrożenia funkcjonowania 

budżetu Powiatu Ełckiego na 2016 r. 
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Nie zgłoszono pytań i Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2016 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 12 głosami „za” , przy 2 

głosach  „wstrzymujących się” . 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

zaopiniowano pozytywnie, 12  głosami „za” , przy  2 głosach „wstrzymujących się”. 
 

Ad. 5  Sprawy różne. 

 

• Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zaproponował na funkcję przewodniczącego 

Komisji radnego Ł. Pachuckiego, natomiast na wiceprzewodniczącą radną  

R. Merchelską. 

• Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. kandydatury: 
Komisja jednogłośnie, pozytywnie /„za” 15 głosami/ zaopiniowała kandydaturę 

radnego Ł. Pachuckiego na funkcję Przewodniczącego Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie, pozytywnie /„za” 15 głosami/ zaopiniowała kandydaturę radnej 

R. Merchelskiej na funkcję Wiceprzewodniczącej Komisji. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 
                                                              Łukasz Pachucki 
 


